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Rzetelna Firma oraz Krajowy Rejestr Długów ponownie oceniły rzetelność polskich
konsumentów, analizując nie tylko łączne kwoty zadłużenia w poszczególnych regionach,
lecz także uwzględniając ich wielkość i zaludnienie. Z zestawienia wynika, że na Mazowszu
mieszkańcy powiatu żyrardowskiego są w czołówce nie płacących na czas rachunków.

W rankingu najbardziej zadłużonych powiatów na Mazowszu powiat żyrardowski zajmuje
dziewiąte miejsce. Według danych Krajowego Rejestru Długów, zadłużenie na 1000 mieszkańców
wynosi tutaj 1 347 951 złotych. Na oficjalnej liście dłużników widnieją nazwiska 5 168 osób, podczas
gdy w samym powiecie liczba mieszkańców to niewiele ponad siedemdziesiąt pięć tysięcy (52 proc.
stanowią kobiety). Oznacza to, że średnio 6,85 proc. mieszkańców jest zadłużonych. Średnie
zadłużenie w powiecie, jak łatwo policzyć, wynosi 19 670 złotych.

Opublikowany przez Krajowy Rejestr Długów Biura Informacji Gospodarczej raport pokazuje, które
miejsca w województwie mazowieckim mają spory problem z dłużnikami.

Średnie zadłużenie na jednego Polaka według danych Krajowego Rejestru Długów, wynosi 20 tys.



złotych. Ale nie w każdym regionie kraju jest ono takie samo. Są miejsca na mapie Polski, gdzie na
jednego mieszkańca przypada 46 tys. złotych przeterminowanych zobowiązań finansowych. Jest też
miasto na prawach powiatu, w którym co 6. osoba widnieje w KRD.

Na koniec 2022 roku, wg danych Krajowego Rejestru Długów, Polacy mieli 44,4 mld zł długów.
Niespłacone raty kredytów i pożyczek, przeterminowane rachunki za telefon, telewizję, Internet,
mieszkanie, prąd czy gaz, zaległe alimenty i opłaty sądowe zgromadziło 2,3 mln dłużników z całej
Polski. Przekładając to na statystyki GUS dotyczące liczby ludności w powiatach na koniec 2022
roku, okazuje się, że w niektórych miejscach naszego kraju zagęszczenie dłużników było wyższe niż
w innych. Są też powiaty i miasta na prawach powiatu, w których 1000 mieszkańców ma do
spłacenia miliony złotych.

Ściągalność lokalnych podatków

W 2023 roku gmina udzieliła jednej osobie ulgi inwestycyjnej w podatku rolnym z tytułu
poniesionych wydatków na zainstalowanie kompletnej instalacji fotowoltaicznej w
gospodarstwie rolnym na kwotę 1 999 zł. 383 osoby wnioskowało do gminy o ulgę lub
umorzenie podatków. Wszystkie te decyzje były negatywne. Urzędnicy w Puszczy
Mariańskiej upomnienia na kwotę niemal 300 tys. złotych.
Upomnienia wystawiono na łączne kwoty:

w podatku od środków transportowych – 20 475 zł (4 szt.)
w podatku rolnym i łącznym zobowiązaniu pieniężnym – 96 037,83 zł (439 szt.)
w podatku od nieruchomości – 174 557,28 zł (329 szt.)

Wystawiono następującą ilość tytułów egzekucyjnych:

łączne zobowiązanie pieniężne w tym podatek rolny – 94 szt. na 31 173,20 zł
podatek od nieruchomości - 34 szt. na 11 552,90 zł
podatek od środków transportowych – 7 szt. na 24 421,00 zł
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